

# Syysterveisiä & kulttuuri- pohdintoja



Siiri ja Marko Turusen lähettikirje 4/2022

24.9.2022

## Kotimaankauden vaiheita

Terveisiä täältä kauniin ruskan keskeltä Pohjois-Karjalasta! Olemme vierailulla Polvijärven seurakunnassa, jonka nimikkolähettejä olemme. Vierailut lähettäviin seurakuntiin ja Sley'n tilaisuuksiin ympäri Suomen ovat lähetin tärkein työtehtävä kotimaankauden aikana.

On hengellisesti virkistävää päästä osallistumaan jumalanpalveluksiin omalla äidinkielellä; myös lähettipäivät sekä Raamattu- ja lähetysteologiset päivät Karkussa olivat hengellisesti rakentavia. Oli arvokasta saada viettää aikaa toisten lähettien – niin vanhojen, nykyisten kuin uusien – seurassa sekä osallistua teologisiin keskusteluihin rantasaunalla pitkälle iltaan. Aloitimme seurakuntavierailut läheltä Helsinkiä, jossa asumme: kävimme Leppävaarassa lähetyspiirissä sekä kotiseurakuntamme Helsingin Pyhän Sydämen kappelin messuissa ja myös Luther-kirkolla jumalanpalveluksessa ja muissa tilaisuuksissa. Odotamme mielenkiinnolla myös tulevia tapaamisia eri puolilla Suomea.



Meillä on kontakteja persiaa puhuviin ihmisiin myös kotimaankautemme aikana. Pyhän Sydämen kappelilla tapasimme pitkästä aikaa Sardarin, joka ilahtui kovasti meidät nähdessään. Siiri tapasi myös yhtä iranilaista ystävää, johon oli tutustunut suomen kielen kerhossa jo ennen Saksaan lähtöä. Silloin he kommunikoivat englanniksi, mutta nyt pystyttiin

vaivatta puhumaan puolet ajasta farsia ja puolet suomea. Tämä ystävä ei ole tullut Suomeen pakolaisena, vaan väitöskirjantekijänä.

Siiri aloitti psykologisen ja sielunhoidollisen vastaanoton Helsingin Luther-kirkon sakastissa. Jos sinulla on Suomessa tai varsinkin pääkaupunkiseudulla persiankielisiä tuttuja, jotka kaipaavat psyykkistä tai hengellistä tukea tai raamattuopetusta, ole rohkeasti meihin yhteydessä.

Saavuimme Suomeen juhannukseksi paluujaksolle ja sen jälkeen kesälomalle. Persiankielinen työ Hampurissa ei ole kuitenkaan katkolla poissaolomme aikana, vaan messuja toimittaa amerikkalais-saksalainen kollegamme. Ennen lähtöämme Suomeen Marko ehti vielä valmentaa muutamia vapaaehtoisia avustamaan jumalanpalvelusten tekstien luvussa ja ehtoollisen jaossa sekä muissa tehtävissä. On tärkeää, että innokkaat vapaaehtoiset saavat ottaa yhä enemmän vastuuta seurakunnassa.



*Sielunhoitoa Luther-kirkon sakastissa. Iranilaiset ilmaisevat ystävällisyyttä ja kiitollisuutta tuomalla itse tehtyjä herkkuja.*

### **Katsaus persialaiseen kulttuuriin: puhtaus ja siisteys**

Persialaisissa kodeissa on yleensä erittäin siistiä, vaikka perheessä olisi useita pieniä lapsia, ja kodit on esteettisesti sisustettu, vaikka sitten osamaksulla ja lainarahalla. Sinkkumieskin saattaa siivota useamman kerran viikossa. Kengät jätetään sisään tullessa asunnon ulkopuolelle tai piilotetaan kenkäkaappeihin. Kylpyhuoneen valkoinen lattia kiiltää puhtauttaan, ja silti wc:n ovelta saattaa löytyä sisäkengät tai flipflopit, jotta ”epäpuhtaassa” wc-tilassa ei tarvitsisi kävellä suojatta. Kun lapsi murustaa keksejä matolle, vanhempi ryntää heti korjaamaan jäljet kämmeneen mahtuvalla maton puhdistimella. Kerran ostoksia tehdessäni näin sisäänheittotuotteena kertakäyttöisiä kosteita liinoja lattian pyyhkimiseen. ”Mitä luonnon ja rahan tuhlausta”, mietin. ”Kuka tuollaisiakin ostaa?” Kassajonossa huomasin iranilaisen perheen ostamassa kyseisiä liinoja. Iranilaisen uuden vuoden juhlan valmisteluihin liittyy perinteisesti suursiivous, jonka aikana koti käännetään ylösalaisin ja joka nurkka jynssätään. Miksi siisteys on kulttuurissa niin tärkeää, että sille uhrataan niin paljon aikaa ja vaivaa? Siisteys liittyy varmasti vieraanvaraisuuteen – halutaan, että vierailta on mukava olla. Pelissä on myös kunnia: halutaan antaa toisille hyvä kuva itsestä. Persialaisessa kulttuurissa on yleisesti ottaen tärkeää, että kaikki näyttää hyvältä ulospäin, vaikka sisäinen todellisuus olisi mitä tahansa. Lähi-idän maissa saattaa esiintyä joitakin vaarallisia tauteja tai kiusallisia haittaeläimiä, jotka meidän ilmastossamme eivät

samalla lailla leviä, ja hygienia on myös terveyden kannalta erityisen tärkeää. Islamissa on monimutkaiset säännöt puhtauden ja peseytymisten suhteen; esimerkiksi tietyt pesurituaalit tulee suorittaa tarkasti viidesti päivässä ennen jokaista rukousta. Puhtauteen liittyvät, lapsuudessa opitut tavat ja tottumukset vaikuttavat vielä kristityiksi kääntyneillä. Eräs jo syvällisesti kristinuskoon perehtynyt perheenisä huomautti vaimolleen, joka piti lasta oikeassa kainalossa ja söi vasemmalla kädellä: ”Nytkö sinusta tuli vasenkätinen”? (Vasemmalla kädellä hoidetaan yleensä likaisemmat asiat, kun taas oikealla syödään.) Siisteysintoilun hyvä puoli on siinä, että persialaista ruokaa syödessämme meidän ei ole koskaan tarvinnut olla huolissaan hygieniasta.

Useat maahanmuuttajat ovat kuvanneet siivousvimmansa pahentuneen heidän tultuaan Eurooppaan. Vastaanottokeskusten siisteystasoon ollaan usein erittäin tyytymättömiä. Keittiössä voi olla torakoita ja huonetoveri jättää roskat lojumaan. Kun vihdoinkin päästään muuttamaan omaan asuntoon, siisteystä huolehtiminen on monilla jo pakko-oireisen häiriön tasoista. Kun saksalainen talonmies astelee sisään kuraisilla kengillään, persialainen saa hengenahdistusta ja sydämentykytyksiä. Perheenäidit ymmärtävät rasittavansa siisteysvaatimuksilla myös perheenjäseniään. Monet ovat sitä mieltä, että tiskit on tiskattava aina ennen nukkumaanmenoa ja missään ei saa olla sotkua, vaikka olisi väsynyt. He eivät voi pakkomielteilleen mitään, vaikka tiedostavat, että taustalla on usein tarve kokea hallinnan tunnetta. Maahanmuuttajan elämä voi olla kaoottista ja tulevaisuus epävarmaa. Tuntuu, ettei omaa elämää voi hallita, kun arkistakin asioiden hoitamista vaikeuttaa kielimuuri. Jos istuu toimeettomana odottamassa turvapaikkapäätöstä tai kielikurssin alkamista, kielteisten ajatusten ja huolten sumupilvi valtaa mielen. Ahdistus tunkee läpi kehon ja saa niskan ja selän särkemään. Niinpä monet saavat väliaikaista helpotusta ylenpalttisesta siivoamisesta. Kun pysyy kiireisenä, ei ehdi miettiä menneisyyden kipeitä kokemuksia, kaukana olevia vanhempia tai tulevaisuuden toivottomuutta. Kuitenkaan stressi ei lopulta helpota, kun siisteystä tulee lisävaatimus muiden haasteiden rinnalla. Aikaa ei jää välttämättä levolle tai omien lasten kanssa olemiseen.

Siisteys lisää toki viihtyisyyttä, mutta ulkoisella jynssäämisellä ei lopulta mitenkään saavuteta sitä tärkeämpää, eli sisäistä puhtautta ja rauhaa. Kun lainopettajat ja fariseukset penäsivät Jeesukselta, miksi opetuslapset eivät noudata juutalaisten puhtaussäännöksiä, Jeesus vastasi: ”Ei ihmistä saastuta se, mikä menee suusta sisään. Se ihmisen saastuttaa, mikä tulee suusta ulos.” Sydämemme on valitettavasti synnin likaama, ja vain Jeesus puhdistaa meidät lopullisesti. Kasteessa hän on jo pessyt meidät, ja sen turvin saamme aina uudestaan kääntyä Jumalan puoleen. Mekin saamme rukoilla kuten Daavid Psalmissa 51: ”Pese minut puhtaaksi rikoksestani ja anna lankeemukseni anteeksi.[...] pese minut lunta valkeammaksi. [...]Jumala, luo minuun puhdas sydän ja uudista minut, anna vahva henki.”

”Kun te totuudelle kuuliaisina olette puhdistautuneet elääksenne vilpittömässä, veljellisessä rakkautessa, niin rakastakaa toisianne uskollisesti ja kaikesta sydämestänne.” (1. Piet. 1:2)

Mukavaa syksyn jatkoa sinulle ja läheisillesi,

*Marko & Siiri*

etunimi.sukunimi@sley.fi

*Facebook-sivumme:*

*Siiri & Marko Turunen Saksassa*



***Kiitos, kun rukoilet kanssamme!***

- Kiitämme leppoisasta kesälomasta
- Kiitämme innostavista vierailuista kotimaan tilaisuuksissa
- Kiitämme Karkun lähettipäivistä sekä Raamattu- ja lähetysteologisista päivistä
- Rukoilemme varjelusta kaikille kotimaankautemme matkoille
- Pyydämme lisää tukijoita työllemme
- Rukoilemme rauhaa Ukrainaan ja Afganistaniin, sekä Iranin tilanteen puolesta

**Haluaisitko olla mukana lähetystyössä?** Jos haluat tukea Turusten työtä, voit laittaa haluamasi summan Sley'n lahjoitustilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH. Käytä henkilökohtaista viitenumeroasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena, tai kirjoita viestikenttään Turusten rengas + oma kotiseurakuntasi. Säännöllisestä kuukausilahjoittamisesta saat tietoa täältä: <https://www.taivaallinenlahja.fi/kuukausilahjoittaminen> tai Leea Gröhniltä, [leea.grohn@sley.fi](mailto:leea.grohn@sley.fi), puh. 09 251 39 228

Viitenumero- ja osoiteasiat: anna-liisa.markkula@sley.fi tai puh. 050 321 8614.

Tukesi tekee mahdolliseksi evankeliumin viemisen niiden pariin, jotka eivät vielä tunne Kristusta.

Kiitos tuestasi! Jumala lahjasi siunatkoon.

Keräyslupa: RA/2021/1127. Keräysaika: toistaiseksi.